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1 Baumeisterarbeiten EFH  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.1 Baustelleneinrichtung        

1.1.1 Baustelleneinrichtung Hauptposition 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 3.798,32 
 3.798,32 
 -29,66 

 
 5.400,00 
 5.400,00 
 0,00 

 
 3.500,00 
 3.500,00 
 -35,19 

 
 4.555,50 
 4.555,50 
 -15,64 

 
 2.875,00 
 2.875,00 
 -46,76 

 
 9.733,94 
 9.733,94 
 80,26 

 
 10.075,85 
 10.075,85 
 86,59 

         
 

1.1.2 Bauzaun 
 12,50 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 201,25 
 16,10 
 111,84 

 
 95,00 
 7,60 
 0,00 

 
 175,00 
 14,00 
 84,21 

 
 214,75 
 17,18 
 126,05 

 
 140,00 
 11,20 
 47,37 

 
 152,75 
 12,22 
 60,79 

 
 87,50 
 7,00 
 -7,89 

         
 

1.1.3 Bauwasseranschluss 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 695,67 
 695,67 
 98,76 

 
 350,00 
 350,00 
 0,00 

 
 220,00 
 220,00 
 -37,14 

 
 328,50 
 328,50 
 -6,14 

 
 285,00 
 285,00 
 -18,57 

 
 212,86 
 212,86 
 -39,18 

 
 693,74 
 693,74 
 98,21 

         
 

1.1.4 Baustromanschluss 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.271,76 
 1.271,76 
 63,05 

 
 780,00 
 780,00 
 0,00 

 
 395,00 
 395,00 
 -49,36 

 
 378,00 
 378,00 
 -51,54 

 
 566,00 
 566,00 
 -27,44 

 
 799,23 
 799,23 
 2,47 

 
 2.682,93 
 2.682,93 
 243,97 

         
 

1.1.5 Bautoilette 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 885,81 
 885,81 
 -11,42 

 
 1.000,00 
 1.000,00 
 0,00 

 
 930,00 
 930,00 
 -7,00 

 
 840,00 
 840,00 
 -16,00 

 
 743,00 
 743,00 
 -25,70 

 
 715,23 
 715,23 
 -28,48 

 
 725,17 
 725,17 
 -27,48 

         
 

1.1.6 Schnurgerüst und Einmessarbeiten 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 410,33 
 410,33 
 -51,73 

 
 850,00 
 850,00 
 0,00 

 
 850,00 
 850,00 
 0,00 

 
 487,50 
 487,50 
 -42,65 

 
 944,00 
 944,00 
 11,06 

 
 607,82 
 607,82 
 -28,49 

 
 1.497,30 
 1.497,30 
 76,15 

         
 

1.1.7 Vorhalten Kran 
 10 Wo 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 2.820,00 
 282,00 
 -25,79 

 
 3.800,00 
 380,00 
 0,00 

 
 2.850,00 
 285,00 
 -25,00 

 
 2.200,00 
 220,00 
 -42,11 

 
 3.150,00 
 315,00 
 -17,11 

 
 4.480,00 
 448,00 
 17,89 

 
 3.005,00 
 300,50 
 -20,92 
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1.1.8 Bautreppe 
 1,00 psch **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 470,00 

 
 Nur E.-Preis 
 480,00 

 
 Nur E.-Preis 
 600,00 

 
 Nur E.-Preis 
 396,00 

 
 Nur E.-Preis 
 385,00 

 
 Nur E.-Preis 
 859,04 

 
 Nur E.-Preis 
 925,54 

         
 

1.1.9 Baugerüst 
 300,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.650,00 
 5,50 
 -19,12 

 
 2.040,00 
 6,80 
 0,00 

 
 2.175,00 
 7,25 
 6,62 

 
 1.980,00 
 6,60 
 -2,94 

 
 1.764,00 
 5,88 
 -13,53 

 
 2.424,00 
 8,08 
 18,82 

 
 2.718,00 
 9,06 
 33,24 

         
 

1.1.10 Umbau Gerüst für Dachdecker und Zimmera 
 42,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 863,94 
 20,57 
 -4,33 

 
 903,00 
 21,50 
 0,00 

 
 609,00 
 14,50 
 -32,56 

 
 756,00 
 18,00 
 -16,28 

 
 701,40 
 16,70 
 -22,33 

 
 726,60 
 17,30 
 -19,53 

 
 491,40 
 11,70 
 -45,58 

         
 

1.1.11 Standgerüst für Aufzugsschacht 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 546,40 
 546,40 
 43,79 

 
 380,00 
 380,00 
 0,00 

 
 790,00 
 790,00 
 107,89 

 
 288,00 
 288,00 
 -24,21 

 
 287,00 
 287,00 
 -24,47 

 
 515,42 
 515,42 
 35,64 

 
 380,23 
 380,23 
 0,06 

         
 

1.1.12 Meterrißangaben 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 165,60 
 165,60 
 -8,00 

 
 180,00 
 180,00 
 0,00 

 
 65,00 
 65,00 
 -63,89 

 
 198,00 
 198,00 
 10,00 

 
 180,00 
 180,00 
 0,00 

 
 214,76 
 214,76 
 19,31 

 
 58,39 
 58,39 
 -67,56 

         
 

1.2 Erdarbeiten        

1.2.1 Restarbeit Aushub Baugrube 
 300,000 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 864,00 
 2,88 
 -12,73 

 
 990,00 
 3,30 
 0,00 

 
 555,00 
 1,85 
 -43,94 

 
 1.008,00 
 3,36 
 1,82 

 
 960,00 
 3,20 
 -3,03 

 
 1.731,00 
 5,77 
 74,85 

 
 1.611,00 
 5,37 
 62,73 

         
 

1.2.2 Zulage für Abfuhr 
 200,000 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 2.152,00 
 10,76 
 -6,43 

 
 2.300,00 
 11,50 
 0,00 

 
 1.520,00 
 7,60 
 -33,91 

 
 2.160,00 
 10,80 
 -6,09 

 
 1.974,00 
 9,87 
 -14,17 

 
 2.492,00 
 12,46 
 8,35 

 
 3.888,00 
 19,44 
 69,04 

         
 

1.2.3 Hinterfüllen von Bauwerken 
 100,000 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 822,00 
 8,22 
 12,60 

 
 730,00 
 7,30 
 0,00 

 
 730,00 
 7,30 
 0,00 

 
 1.259,00 
 12,59 
 72,47 

 
 718,00 
 7,18 
 -1,64 

 
 1.269,00 
 12,69 
 73,84 

 
 1.299,00 
 12,99 
 77,95 
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1.2.4 Auffüllung mit geliefertem Wandkies 
 50,000 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.316,00 
 26,32 
 41,51 

 
 930,00 
 18,60 
 0,00 

 
 1.345,00 
 26,90 
 44,62 

 
 1.699,00 
 33,98 
 82,69 

 
 877,00 
 17,54 
 -5,70 

 
 1.096,00 
 21,92 
 17,85 

 
 1.418,00 
 28,36 
 52,47 

         
 

1.2.5 Frostschutzschicht 
 30,000 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 958,80 
 31,96 
 53,65 

 
 624,00 
 20,80 
 0,00 

 
 1.035,00 
 34,50 
 65,87 

 
 1.167,90 
 38,93 
 87,16 

 
 703,50 
 23,45 
 12,74 

 
 795,90 
 26,53 
 27,55 

 
 904,50 
 30,15 
 44,95 

         
 

1.2.6 Vorhandenen Gründungssohle verdichten 
 10,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 12,60 
 1,26 
 -49,60 

 
 25,00 
 2,50 
 0,00 

 
 10,00 
 1,00 
 -60,00 

 
 49,50 
 4,95 
 98,00 

 
 43,00 
 4,30 
 72,00 

 
 32,30 
 3,23 
 29,20 

 
 53,70 
 5,37 
 114,80 

         
 

1.2.7 Planum herstellen 
 117,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 147,42 
 1,26 
 -31,89 

 
 216,45 
 1,85 
 0,00 

 
 175,50 
 1,50 
 -18,92 

 
 322,92 
 2,76 
 49,19 

 
 298,35 
 2,55 
 37,84 

 
 251,55 
 2,15 
 16,22 

 
 278,46 
 2,38 
 28,65 

         
 

1.2.8 Gründungssohle verdichten 
 117,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 147,42 
 1,26 
 5,00 

 
 140,40 
 1,20 
 0,00 

 
 105,30 
 0,90 
 -25,00 

 
 290,16 
 2,48 
 106,67 

 
 283,14 
 2,42 
 101,67 

 
 377,91 
 3,23 
 169,17 

 
 209,43 
 1,79 
 49,17 

         
 

1.2.9 Winkelstützelemente H=1,60 
 3,50 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 725,73 
 207,35 
 -13,60 

 
 840,00 
 240,00 
 0,00 

 
 731,50 
 209,00 
 -12,92 

 
 1.252,13 
 357,75 
 49,06 

 
 1.004,50 
 287,00 
 19,58 

 
 726,92 
 207,69 
 -13,46 

 
 1.147,90 
 327,97 
 36,65 

         
 

1.2.19 Garage - Hinterfüllen Fundament 
 70,000 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 575,40 
 8,22 
 12,60 

 
 511,00 
 7,30 
 0,00 

 
 553,00 
 7,90 
 8,22 

 
 1.054,20 
 15,06 
 106,30 

 
 511,00 
 7,30 
 0,00 

 
 968,80 
 13,84 
 89,59 

 
 909,30 
 12,99 
 77,95 

         
 

1.2.29 Carport - Fundamentaushub Streifenfundam 
 6,000 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 99,00 
 16,50 
 -49,23 

 
 195,00 
 32,50 
 0,00 

 
 216,00 
 36,00 
 10,77 

 
 227,70 
 37,95 
 16,77 

 
 129,00 
 21,50 
 -33,85 

 
 207,66 
 34,61 
 6,49 

 
 250,92 
 41,82 
 28,68 
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1.2.39 Carport - Hinterfüllen Fundament 
 10,000 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 82,20 
 8,22 
 12,60 

 
 73,00 
 7,30 
 0,00 

 
 96,00 
 9,60 
 31,51 

 
 150,60 
 15,06 
 106,30 

 
 73,00 
 7,30 
 0,00 

 
 138,40 
 13,84 
 89,59 

 
 233,80 
 23,38 
 220,27 

         
 

1.5 SW Kanalarbeiten ausserhalb        

1.5.1 Rohrgraben erstellen und wiederverfüllen 
 43,000 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.189,38 
 27,66 
 7,21 

 
 1.109,40 
 25,80 
 0,00 

 
 1.462,00 
 34,00 
 31,78 

 
 1.376,00 
 32,00 
 24,03 

 
 705,20 
 16,40 
 -36,43 

 
 2.232,13 
 51,91 
 101,20 

 
 0,00 
 0,00 
  

         
 

1.5.2 Sandauflager nach DIN 
 24,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 90,24 
 3,76 
 56,67 

 
 57,60 
 2,40 
 0,00 

 
 93,60 
 3,90 
 62,50 

 
 144,00 
 6,00 
 150,00 

 
 91,20 
 3,80 
 58,33 

 
 84,00 
 3,50 
 45,83 

 
 152,64 
 6,36 
 165,00 

         
 

1.5.3 Sandüberdeckung nach DIN 
 24,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 180,48 
 7,52 
 63,48 

 
 110,40 
 4,60 
 0,00 

 
 99,60 
 4,15 
 -9,78 

 
 144,00 
 6,00 
 30,43 

 
 91,20 
 3,80 
 -17,39 

 
 84,00 
 3,50 
 -23,91 

 
 152,64 
 6,36 
 38,26 

         
 

1.5.4 Abwasserleitung aus KG2000 - DN 100 
 17,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 224,23 
 13,19 
 -21,02 

 
 283,90 
 16,70 
 0,00 

 
 337,45 
 19,85 
 18,86 

 
 275,40 
 16,20 
 -2,99 

 
 364,65 
 21,45 
 28,44 

 
 291,89 
 17,17 
 2,81 

 
 334,05 
 19,65 
 17,66 

         
 

1.5.5 Abwasserleitung aus KG2000 - DN 150 
 7,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 150,78 
 21,54 
 -1,64 

 
 153,30 
 21,90 
 0,00 

 
 207,20 
 29,60 
 35,16 

 
 148,05 
 21,15 
 -3,42 

 
 184,31 
 26,33 
 20,23 

 
 142,73 
 20,39 
 -6,89 

 
 193,27 
 27,61 
 26,07 

         
 

1.5.6 KG 2000 Bogen DN 100 
 6 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 76,32 
 12,72 
 133,39 

 
 32,70 
 5,45 
 0,00 

 
 38,10 
 6,35 
 16,51 

 
 43,80 
 7,30 
 33,94 

 
 76,20 
 12,70 
 133,03 

 
 90,24 
 15,04 
 175,96 

 
 64,62 
 10,77 
 97,61 
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1.5.7 KG 2000 Abzweig DN 100/100 
 2 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 27,94 
 13,97 
 -16,85 

 
 33,60 
 16,80 
 0,00 

 
 28,40 
 14,20 
 -15,48 

 
 34,00 
 17,00 
 1,19 

 
 39,12 
 19,56 
 16,43 

 
 39,78 
 19,89 
 18,39 

 
 31,72 
 15,86 
 -5,60 

         
 

1.5.8 Revisionsschacht mit Anschlüssen 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.042,33 
 1.042,33 
 52,16 

 
 685,00 
 685,00 
 0,00 

 
 1.415,00 
 1.415,00 
 106,57 

 
 1.020,00 
 1.020,00 
 48,91 

 
 944,00 
 944,00 
 37,81 

 
 1.084,38 
 1.084,38 
 58,30 

 
 1.339,49 
 1.339,49 
 95,55 

         
 

1.5.9 Höhenangleichung v. Revisionsschächten 
 1 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 28,18 
 28,18 
 -1,12 

 
 28,50 
 28,50 
 0,00 

 
 94,00 
 94,00 
 229,82 

 
 46,00 
 46,00 
 61,40 

 
 34,80 
 34,80 
 22,11 

 
 31,95 
 31,95 
 12,11 

 
 168,92 
 168,92 
 492,70 

         
 

1.5.10 Schachtdeckel PKW befahrbar 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 186,66 
 186,66 
 45,83 

 
 128,00 
 128,00 
 0,00 

 
 66,00 
 66,00 
 -48,44 

 
 104,00 
 104,00 
 -18,75 

 
 137,00 
 137,00 
 7,03 

 
 113,88 
 113,88 
 -11,03 

 
 227,39 
 227,39 
 77,65 

         
 

1.5.11 Anschluß an Revisionsschacht 
 2 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 183,70 
 91,85 
 58,36 

 
 116,00 
 58,00 
 0,00 

 
 108,00 
 54,00 
 -6,90 

 
 64,00 
 32,00 
 -44,83 

 
 252,00 
 126,00 
 117,24 

 
 128,86 
 64,43 
 11,09 

 
 224,78 
 112,39 
 93,78 

         
 

1.5.12 Anschluß an städtische Abwasserleitung 
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 12.407,65 
 12.407,65 
 155,83 

 
 4.850,00 
 4.850,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 3.403,12 
 3.403,12 
 -29,83 

 
 0,00 
 0,00 
  

         
 

1.5.13 Druckprüfung 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 211,78 
 211,78 
 -25,69 

 
 285,00 
 285,00 
 0,00 

 
 265,00 
 265,00 
 -7,02 

 
 361,00 
 361,00 
 26,67 

 
 587,00 
 587,00 
 105,96 

 
 257,71 
 257,71 
 -9,58 

 
 415,80 
 415,80 
 45,89 
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1.6 SW Kanalarbeiten innerhalb 
(Grundlleitunge 

       

1.6.1 Rohrgraben erstellen und wiederverfüllen 
 26,50 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 586,71 
 22,14 
 11,82 

 
 524,70 
 19,80 
 0,00 

 
 821,50 
 31,00 
 56,57 

 
 848,00 
 32,00 
 61,62 

 
 442,55 
 16,70 
 -15,66 

 
 398,30 
 15,03 
 -24,09 

 
 2.163,99 
 81,66 
 312,42 

         
 

1.6.2 Zuschlag für Bodenklasse 5 
 1,000 m³ **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 8,44 

 
 Nur E.-Preis 
 3,80 

 
 Nur E.-Preis 
 19,00 

 
 Nur E.-Preis 
 240,00 

 
 Nur E.-Preis 
 44,00 

 
 Nur E.-Preis 
 62,00 

 
 Nur E.-Preis 
 44,75 

         
 

1.6.3 Sandauflager nach DIN 
 26,50 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 99,64 
 3,76 
 56,67 

 
 63,60 
 2,40 
 0,00 

 
 103,35 
 3,90 
 62,50 

 
 159,00 
 6,00 
 150,00 

 
 100,70 
 3,80 
 58,33 

 
 92,75 
 3,50 
 45,83 

 
 168,54 
 6,36 
 165,00 

         
 

1.6.4 Sandüberdeckung nach DIN 
 26,50 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 199,28 
 7,52 
 63,48 

 
 121,90 
 4,60 
 0,00 

 
 108,65 
 4,10 
 -10,87 

 
 159,00 
 6,00 
 30,43 

 
 100,70 
 3,80 
 -17,39 

 
 92,75 
 3,50 
 -23,91 

 
 168,54 
 6,36 
 38,26 

         
 

1.6.5 Kanal u. Abwasserrohre KG 2000 DN100 Ka 
 26,50 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 349,54 
 13,19 
 -21,02 

 
 442,55 
 16,70 
 0,00 

 
 526,03 
 19,85 
 18,86 

 
 429,30 
 16,20 
 -2,99 

 
 568,43 
 21,45 
 28,44 

 
 455,01 
 17,17 
 2,82 

 
 485,22 
 18,31 
 9,64 

         
 

1.6.6 Abzweig KG 2000 DN 100 / 100 - 45°, liefern 
 5 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 69,85 
 13,97 
 -16,85 

 
 84,00 
 16,80 
 0,00 

 
 71,00 
 14,20 
 -15,48 

 
 85,00 
 17,00 
 1,19 

 
 97,80 
 19,56 
 16,43 

 
 99,45 
 19,89 
 18,39 

 
 79,30 
 15,86 
 -5,60 

         
 

1.6.7 Bogen KG 2000 DN100 45°, liefern und verle 
 25 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 318,00 
 12,72 
 133,39 

 
 136,25 
 5,45 
 0,00 

 
 166,25 
 6,65 
 22,02 

 
 182,50 
 7,30 
 33,94 

 
 310,00 
 12,40 
 127,52 

 
 376,00 
 15,04 
 175,96 

 
 269,25 
 10,77 
 97,61 
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1.6.9 DA 40 Druckleitung 
 7,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.090,67 
 155,81 
 1.136,59 

 
 88,20 
 12,60 
 0,00 

 
 107,80 
 15,40 
 22,22 

 
 196,00 
 28,00 
 122,22 

 
 198,80 
 28,40 
 125,40 

 
 290,71 
 41,53 
 229,60 

 
 190,19 
 27,17 
 115,63 

         
 

1.6.10 DA40 Bogen 
 3 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 18,45 
 6,15 
 -9,56 

 
 20,40 
 6,80 
 0,00 

 
 14,70 
 4,90 
 -27,94 

 
 15,00 
 5,00 
 -26,47 

 
 49,20 
 16,40 
 141,18 

 
 66,30 
 22,10 
 225,00 

 
 98,55 
 32,85 
 383,09 

         
 

1.6.11 Kessel Bodenablauf DN 70 
 2 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 413,60 
 206,80 
 -54,65 

 
 912,00 
 456,00 
 0,00 

 
 956,00 
 478,00 
 4,82 

 
 208,00 
 104,00 
 -77,19 

 
 496,00 
 248,00 
 -45,61 

 
 396,40 
 198,20 
 -56,54 

 
 560,98 
 280,49 
 -38,49 

         
 

1.6.12 Rohrdurchführungen wasserdicht 
 10 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 580,50 
 58,05 
 -15,26 

 
 685,00 
 68,50 
 0,00 

 
 540,00 
 54,00 
 -21,17 

 
 698,00 
 69,80 
 1,90 

 
 786,00 
 78,60 
 14,74 

 
 538,60 
 53,86 
 -21,37 

 
 579,30 
 57,93 
 -15,43 

         
 

1.6.13 Kanalleitung spülen 
 1,00 psch **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 470,00 

 
 Nur E.-Preis 
 360,00 

 
 Nur E.-Preis 
 690,00 

 
 Nur E.-Preis 
 350,00 

 
 Nur E.-Preis 
 588,00 

 
 Nur E.-Preis 
 911,34 

 
 Nur E.-Preis 
 339,57 

         
 

1.6.14 KESSEL-Hebeanlage Aqualift F 28701-C Compact 
Mono 
Comfort-Schaltger 
 
 1 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 978,62 
 978,62 
 -51,02 

 
 1.998,00 
 1.998,00 
 0,00 

 
 2.349,00 
 2.349,00 
 17,57 

 
 2.645,00 
 2.645,00 
 32,38 

 
 1.633,00 
 1.633,00 
 -18,27 

 
 2.697,07 
 2.697,07 
 34,99 

 
 3.086,88 
 3.086,88 
 54,50 

         
 

1.6.15 Doyma Wanddurchführung 
 2 St **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 317,26 

 
 Nur E.-Preis 
 78,00 

 
 Nur E.-Preis 
 86,00 

 
 Nur E.-Preis 
 180,00 

 
 Nur E.-Preis 
 317,00 

 
 Nur E.-Preis 
 184,00 

 
 Nur E.-Preis 
 313,64 

         
 

1.7 RW Entwässerungskanalarbeiten        
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1.7.1 Regenwasserstandrohr - SML 
 3 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 180,12 
 60,04 
 23,79 

 
 145,50 
 48,50 
 0,00 

 
 207,00 
 69,00 
 42,27 

 
 360,00 
 120,00 
 147,42 

 
 134,10 
 44,70 
 -7,84 

 
 140,40 
 46,80 
 -3,51 

 
 257,85 
 85,95 
 77,22 

         
 

1.7.2 Druckprüfung 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 211,78 
 211,78 
 14,48 

 
 185,00 
 185,00 
 0,00 

 
 265,00 
 265,00 
 43,24 

 
 361,00 
 361,00 
 95,14 

 
 540,00 
 540,00 
 191,89 

 
 214,76 
 214,76 
 16,09 

 
 415,80 
 415,80 
 124,76 

         
 

1.7.3 Erdaushub für Rohre bis 1,00m tiefe ab OK 
 11,000 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 352,77 
 32,07 
 63,62 

 
 215,60 
 19,60 
 0,00 

 
 429,00 
 39,00 
 98,98 

 
 352,00 
 32,00 
 63,27 

 
 206,80 
 18,80 
 -4,08 

 
 279,18 
 25,38 
 29,49 

 
 586,63 
 53,33 
 172,09 

         
 

1.7.4 Erdaushub für Rohre bis 1,50m tiefe ab OK 
 1,000 m³ **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 32,07 

 
 Nur E.-Preis 
 18,60 

 
 Nur E.-Preis 
 39,00 

 
 Nur E.-Preis 
 32,00 

 
 Nur E.-Preis 
 17,20 

 
 Nur E.-Preis 
 32,30 

 
 Nur E.-Preis 
 53,33 

         
 

1.7.5 RW Abwasserleitung aus KG2000 - DN 100 
 1,00 m **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 13,19 

 
 Nur E.-Preis 
 16,70 

 
 Nur E.-Preis 
 19,85 

 
 Nur E.-Preis 
 16,20 

 
 Nur E.-Preis 
 21,45 

 
 Nur E.-Preis 
 17,17 

 
 Nur E.-Preis 
 20,05 

         
 

1.7.6 RW Abwasserleitung aus KG2000 - DN 125 
 18,00 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 290,88 
 16,16 
 -12,17 

 
 331,20 
 18,40 
 0,00 

 
 538,20 
 29,90 
 62,50 

 
 324,00 
 18,00 
 -2,17 

 
 426,60 
 23,70 
 28,80 

 
 332,10 
 18,45 
 0,27 

 
 386,10 
 21,45 
 16,58 

         
 

1.7.7 RW Abwasserleitung aus KG2000 - DN 150 
 1,20 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 25,85 
 21,54 
 -1,64 

 
 26,28 
 21,90 
 0,00 

 
 35,52 
 29,60 
 35,16 

 
 25,38 
 21,15 
 -3,42 

 
 31,60 
 26,33 
 20,24 

 
 24,47 
 20,39 
 -6,89 

 
 39,01 
 32,51 
 48,44 

         
 

1.7.8 Bogen aus KG2000 Rohr DN 100 
 1 Stck **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 12,72 

 
 Nur E.-Preis 
 5,45 

 
 Nur E.-Preis 
 6,35 

 
 Nur E.-Preis 
 6,00 

 
 Nur E.-Preis 
 12,70 

 
 Nur E.-Preis 
 15,04 

 
 Nur E.-Preis 
 10,77 
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1.7.9 Bogen aus KG2000 Rohr DN 125 
 10 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 110,80 
 11,08 
 78,71 

 
 62,00 
 6,20 
 0,00 

 
 112,00 
 11,20 
 80,65 

 
 80,00 
 8,00 
 29,03 

 
 148,50 
 14,85 
 139,52 

 
 161,30 
 16,13 
 160,16 

 
 117,10 
 11,71 
 88,87 

         
 

1.7.10 Abzweigung aus KG2000 DN100 
 1 Stck **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 13,97 

 
 Nur E.-Preis 
 16,80 

 
 Nur E.-Preis 
 14,20 

 
 Nur E.-Preis 
 17,00 

 
 Nur E.-Preis 
 19,56 

 
 Nur E.-Preis 
 19,89 

 
 Nur E.-Preis 
 15,86 

         
 

1.7.11 Abzweigung aus KG2000 DN125 
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 15,43 
 15,43 
 -21,28 

 
 19,60 
 19,60 
 0,00 

 
 19,95 
 19,95 
 1,79 

 
 21,00 
 21,00 
 7,14 

 
 22,30 
 22,30 
 13,78 

 
 22,00 
 22,00 
 12,24 

 
 17,82 
 17,82 
 -9,08 

         
 

1.7.12 Sandbettung und Sandüberdeckung DN 100 
 19,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 123,31 
 6,49 
 -7,29 

 
 133,00 
 7,00 
 0,00 

 
 152,00 
 8,00 
 14,29 

 
 114,00 
 6,00 
 -14,29 

 
 144,40 
 7,60 
 8,57 

 
 66,50 
 3,50 
 -50,00 

 
 241,68 
 12,72 
 81,71 

         
 

1.7.13 Absetzschacht DN 1000 
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 948,57 
 948,57 
 13,60 

 
 835,00 
 835,00 
 0,00 

 
 704,00 
 704,00 
 -15,69 

 
 455,00 
 455,00 
 -45,51 

 
 846,00 
 846,00 
 1,32 

 
 1.210,00 
 1.210,00 
 44,91 

 
 1.607,07 
 1.607,07 
 92,46 

         
 

1.7.14 Sickerschacht DN 1000 
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 849,09 
 849,09 
 27,68 

 
 665,00 
 665,00 
 0,00 

 
 669,00 
 669,00 
 0,60 

 
 420,00 
 420,00 
 -36,84 

 
 873,00 
 873,00 
 31,28 

 
 1.740,00 
 1.740,00 
 161,65 

 
 947,22 
 947,22 
 42,44 

         
 

1.7.15 Schachtdeckel PKW befahrbar 
 2 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 373,32 
 186,66 
 45,83 

 
 256,00 
 128,00 
 0,00 

 
 132,00 
 66,00 
 -48,44 

 
 208,00 
 104,00 
 -18,75 

 
 274,00 
 137,00 
 7,03 

 
 227,76 
 113,88 
 -11,03 

 
 368,28 
 184,14 
 43,86 

         
 

1.7.16 Anschluß RW-Leitung an Schächte 
 4 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 367,40 
 91,85 
 41,31 

 
 260,00 
 65,00 
 0,00 

 
 216,00 
 54,00 
 -16,92 

 
 124,00 
 31,00 
 -52,31 

 
 504,00 
 126,00 
 93,85 

 
 171,80 
 42,95 
 -33,92 

 
 449,56 
 112,39 
 72,91 

         
 



Position: Baumeisterarbeiten EFH 
Preisspiegel 
Datum 08.07.2014 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Position Menge / Einheit Firma1 Firma2 Firma3 Firma4 Firma5 Firma6 Firma7 

 

Seite 11        
 
 

1.7.17 Ausgleichsringe für Sickerschacht 
 2 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 56,36 
 28,18 
 -1,12 

 
 57,00 
 28,50 
 0,00 

 
 68,00 
 34,00 
 19,30 

 
 52,00 
 26,00 
 -8,77 

 
 64,30 
 32,15 
 12,81 

 
 55,30 
 27,65 
 -2,98 

 
 65,08 
 32,54 
 14,18 

         
 

1.8 Mauerarbeiten        

1.8.1 waagrechte Mauerwerkisolierung 1. Lage KG 
 31,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 91,14 
 2,94 
 -72,00 

 
 325,50 
 10,50 
 0,00 

 
 122,45 
 3,95 
 -62,38 

 
 108,50 
 3,50 
 -66,67 

 
 75,64 
 2,44 
 -76,76 

 
 41,85 
 1,35 
 -87,14 

 
 169,57 
 5,47 
 -47,90 

         
 

1.8.2 waagrechte Mauerwerkisolierung 1. Lage EG 
 50,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 180,50 
 3,61 
 -21,52 

 
 230,00 
 4,60 
 0,00 

 
 152,50 
 3,05 
 -33,70 

 
 175,00 
 3,50 
 -23,91 

 
 215,00 
 4,30 
 -6,52 

 
 105,00 
 2,10 
 -54,35 

 
 416,00 
 8,32 
 80,87 

         
 

1.8.3 waagrechte Mauerwerkisolierung 2. Lage KG 
 31,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 91,14 
 2,94 
 -2,00 

 
 93,00 
 3,00 
 0,00 

 
 94,55 
 3,05 
 1,67 

 
 108,50 
 3,50 
 16,67 

 
 75,64 
 2,44 
 -18,67 

 
 51,15 
 1,65 
 -45,00 

 
 156,55 
 5,05 
 68,33 

         
 

1.8.4 Trennlage Bitumendachbahn R500 
 52,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 157,04 
 3,02 
 20,80 

 
 130,00 
 2,50 
 0,00 

 
 119,60 
 2,30 
 -8,00 

 
 182,00 
 3,50 
 40,00 

 
 253,76 
 4,88 
 95,20 

 
 101,40 
 1,95 
 -22,00 

 
 156,00 
 3,00 
 20,00 

         
 

1.8.5 Außenmauerwerk aus Poroton T7 
 57,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 7.143,24 
 125,32 
 -5,77 

 
 7.581,00 
 133,00 
 0,00 

 
 8.692,50 
 152,50 
 14,66 

 
 8.185,20 
 143,60 
 7,97 

 
 8.475,90 
 148,70 
 11,80 

 
 9.587,40 
 168,20 
 26,47 

 
 10.064,49 
 176,57 
 32,76 

         
 

1.8.6 Außenmauerwerk aus Poroton T9 
 24,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.905,84 
 79,41 
 -26,47 

 
 2.592,00 
 108,00 
 0,00 

 
 2.971,20 
 123,80 
 14,63 

 
 2.397,60 
 99,90 
 -7,50 

 
 2.611,20 
 108,80 
 0,74 

 
 3.554,40 
 148,10 
 37,13 

 
 3.527,76 
 146,99 
 36,10 
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1.8.7 Anpassen der Höhen an Deckenversatz 
 1,00 psch 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 593,91 
 593,91 
 27,72 

 
 465,00 
 465,00 
 0,00 

 
 295,00 
 295,00 
 -36,56 

 
 50,00 
 50,00 
 -89,25 

 
 233,00 
 233,00 
 -49,89 

 
 214,76 
 214,76 
 -53,82 

 
 279,42 
 279,42 
 -39,91 

         
 

1.8.8 Zulage wärmegedämmter Sturz 
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 30,82 
 30,82 
 -33,72 

 
 46,50 
 46,50 
 0,00 

 
 29,00 
 29,00 
 -37,63 

 
 60,00 
 60,00 
 29,03 

 
 44,20 
 44,20 
 -4,95 

 
 78,15 
 78,15 
 68,06 

 
 51,67 
 51,67 
 11,12 

         
 

1.8.9 Innenmauerwerk Planziegel T1,2 24 cm 
 10,00 m² **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 57,21 

 
 Nur E.-Preis 
 56,00 

 
 Nur E.-Preis 
 81,00 

 
 Nur E.-Preis 
 68,00 

 
 Nur E.-Preis 
 58,75 

 
 Nur E.-Preis 
 72,10 

 
 Nur E.-Preis 
 76,86 

         
 

1.8.10 Innenmauerwerk Planziegel T1,2 17,5 cm 
 90,10 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 4.246,41 
 47,13 
 -10,23 

 
 4.730,25 
 52,50 
 0,00 

 
 4.775,30 
 53,00 
 0,95 

 
 4.784,31 
 53,10 
 1,14 

 
 4.494,19 
 49,88 
 -4,99 

 
 4.865,40 
 54,00 
 2,86 

 
 6.122,30 
 67,95 
 29,43 

         
 

1.8.11 Innenmauerwerk Planziegel T1,2 11,5 cm 
 28,40 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.105,61 
 38,93 
 -6,87 

 
 1.187,12 
 41,80 
 0,00 

 
 1.192,80 
 42,00 
 0,48 

 
 1.391,60 
 49,00 
 17,22 

 
 1.300,72 
 45,80 
 9,57 

 
 1.337,64 
 47,10 
 12,68 

 
 2.862,15 
 100,78 
 141,10 

         
 

1.8.12 Innenmauerwerk Schallschutzziegel 24cm 
 15,50 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.254,88 
 80,96 
 -3,16 

 
 1.295,80 
 83,60 
 0,00 

 
 1.519,00 
 98,00 
 17,22 

 
 1.441,50 
 93,00 
 11,24 

 
 1.313,63 
 84,75 
 1,38 

 
 1.264,80 
 81,60 
 -2,39 

 
 1.773,82 
 114,44 
 36,89 

         
 

1.8.13 Herstellen und Schließen von Aussparungen 
 5 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 161,45 
 32,29 
 -16,13 

 
 192,50 
 38,50 
 0,00 

 
 120,00 
 24,00 
 -37,66 

 
 140,00 
 28,00 
 -27,27 

 
 280,00 
 56,00 
 45,45 

 
 150,35 
 30,07 
 -21,90 

 
 124,95 
 24,99 
 -35,09 

         
 

1.8.14 Herstellen und Schließen von Aussparungen 
 1 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 47,31 
 47,31 
 8,76 

 
 43,50 
 43,50 
 0,00 

 
 34,00 
 34,00 
 -21,84 

 
 46,00 
 46,00 
 5,75 

 
 78,00 
 78,00 
 79,31 

 
 38,66 
 38,66 
 -11,13 

 
 42,30 
 42,30 
 -2,76 
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1.8.15 Herstellen und Schließen von Aussparungen 
 1 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 60,89 
 60,89 
 15,98 

 
 52,50 
 52,50 
 0,00 

 
 41,50 
 41,50 
 -20,95 

 
 82,00 
 82,00 
 56,19 

 
 96,50 
 96,50 
 83,81 

 
 42,95 
 42,95 
 -18,19 

 
 86,53 
 86,53 
 64,82 

         
 

1.8.16 Herstellen und Schließen von Schlitzen 
 10,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 576,80 
 57,68 
 38,99 

 
 415,00 
 41,50 
 0,00 

 
 125,00 
 12,50 
 -69,88 

 
 160,00 
 16,00 
 -61,45 

 
 438,00 
 43,80 
 5,54 

 
 257,70 
 25,77 
 -37,90 

 
 345,80 
 34,58 
 -16,67 

         
 

1.8.17 Herstellung von Türöffnungen 24cm Wand 
 1 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 21,28 
 21,28 
 -55,67 

 
 48,00 
 48,00 
 0,00 

 
 9,80 
 9,80 
 -79,58 

 
 12,00 
 12,00 
 -75,00 

 
 28,45 
 28,45 
 -40,73 

 
 25,21 
 25,21 
 -47,48 

 
 46,29 
 46,29 
 -3,56 

         
 

1.8.18 Herstellung von Türöffnungen 17,5 Wand 
 6 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 73,80 
 12,30 
 -68,46 

 
 234,00 
 39,00 
 0,00 

 
 45,60 
 7,60 
 -80,51 

 
 72,00 
 12,00 
 -69,23 

 
 133,80 
 22,30 
 -42,82 

 
 116,16 
 19,36 
 -50,36 

 
 212,52 
 35,42 
 -9,18 

         
 

1.8.19 Herstellung von Türöffnungen 11,5 Wand 
 1 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 10,64 
 10,64 
 -70,44 

 
 36,00 
 36,00 
 0,00 

 
 4,80 
 4,80 
 -86,67 

 
 12,00 
 12,00 
 -66,67 

 
 18,75 
 18,75 
 -47,92 

 
 17,21 
 17,21 
 -52,19 

 
 28,96 
 28,96 
 -19,56 

         
 

1.8.20 Herstellung von Türöffnungen 11,5 Wand 
 1 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 8,52 
 8,52 
 -74,94 

 
 34,00 
 34,00 
 0,00 

 
 3,90 
 3,90 
 -88,53 

 
 12,00 
 12,00 
 -64,71 

 
 18,75 
 18,75 
 -44,85 

 
 17,21 
 17,21 
 -49,38 

 
 28,54 
 28,54 
 -16,06 

         
 

1.8.21 Herstellung von Fenster-Öffnungen 42,5cm  
 3 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 56,88 
 18,96 
 -57,87 

 
 135,00 
 45,00 
 0,00 

 
 3,00 
 1,00 
 -97,78 

 
 36,00 
 12,00 
 -73,33 

 
 99,00 
 33,00 
 -26,67 

 
 25,77 
 8,59 
 -80,91 

 
 139,71 
 46,57 
 3,49 

         
 

1.8.22 Herstellung von Fenster-Öffnungen 42,5cm  
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 15,19 
 15,19 
 -51,00 

 
 31,00 
 31,00 
 0,00 

 
 1,00 
 1,00 
 -96,77 

 
 12,00 
 12,00 
 -61,29 

 
 28,50 
 28,50 
 -8,06 

 
 8,59 
 8,59 
 -72,29 

 
 39,58 
 39,58 
 27,68 
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1.8.23 Herstellung von Fenster-Öffnungen 36,5cm  
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 7,63 
 7,63 
 -72,75 

 
 28,00 
 28,00 
 0,00 

 
 1,00 
 1,00 
 -96,43 

 
 12,00 
 12,00 
 -57,14 

 
 26,00 
 26,00 
 -7,14 

 
 12,89 
 12,89 
 -53,96 

 
 34,93 
 34,93 
 24,75 

         
 

1.8.24 Herstellung von Öffnungen 
 2 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 33,88 
 16,94 
 -51,60 

 
 70,00 
 35,00 
 0,00 

 
 2,00 
 1,00 
 -97,14 

 
 38,00 
 19,00 
 -45,71 

 
 69,00 
 34,50 
 -1,43 

 
 21,48 
 10,74 
 -69,31 

 
 57,92 
 28,96 
 -17,26 

         
 

1.8.25 Vorputzen der Fensterlaibungen 
 29,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 157,76 
 5,44 
 32,68 

 
 118,90 
 4,10 
 0,00 

 
 261,00 
 9,00 
 119,51 

 
 174,00 
 6,00 
 46,34 

 
 198,65 
 6,85 
 67,07 

 
 429,20 
 14,80 
 260,98 

 
 357,86 
 12,34 
 200,98 

         
 

1.8.26 Schlitze herstellen, Mauerwerk 5/10 cm 
 5,00 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 47,70 
 9,54 
 -9,14 

 
 52,50 
 10,50 
 0,00 

 
 22,50 
 4,50 
 -57,14 

 
 15,00 
 3,00 
 -71,43 

 
 65,00 
 13,00 
 23,81 

 
 55,00 
 11,00 
 4,76 

 
 70,35 
 14,07 
 34,00 

         
 

1.8.27 Schlitze herstellen, Mauerwerk 15/25 cm 
 5,00 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 120,15 
 24,03 
 52,09 

 
 79,00 
 15,80 
 0,00 

 
 30,00 
 6,00 
 -62,03 

 
 25,00 
 5,00 
 -68,35 

 
 122,50 
 24,50 
 55,06 

 
 75,00 
 15,00 
 -5,06 

 
 116,70 
 23,34 
 47,72 

         
 

1.8.28 Schlitze schließen,5/10cm 
 5,00 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 34,55 
 6,91 
 -42,42 

 
 60,00 
 12,00 
 0,00 

 
 60,00 
 12,00 
 0,00 

 
 30,00 
 6,00 
 -50,00 

 
 75,00 
 15,00 
 25,00 

 
 70,00 
 14,00 
 16,67 

 
 80,65 
 16,13 
 34,42 

         
 

1.8.29 Schlitze schließen 15/25cm 
 5,00 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 64,35 
 12,87 
 -54,04 

 
 140,00 
 28,00 
 0,00 

 
 105,00 
 21,00 
 -25,00 

 
 60,00 
 12,00 
 -57,14 

 
 142,00 
 28,40 
 1,43 

 
 90,00 
 18,00 
 -35,71 

 
 143,80 
 28,76 
 2,71 

         
 

1.8.30 Gebäudetrennfuge 
 15,00 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 96,90 
 6,46 
 -24,00 

 
 127,50 
 8,50 
 0,00 

 
 180,00 
 12,00 
 41,18 

 
 150,00 
 10,00 
 17,65 

 
 202,50 
 13,50 
 58,82 

 
 391,50 
 26,10 
 207,06 

 
 204,45 
 13,63 
 60,35 
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1.8.31 U-Kasten für Raffstore l:1,70m 
 3 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 681,15 
 227,05 
 -10,26 

 
 759,00 
 253,00 
 0,00 

 
 750,00 
 250,00 
 -1,19 

 
 623,82 
 207,94 
 -17,81 

 
 1.164,00 
 388,00 
 53,36 

 
 877,56 
 292,52 
 15,62 

 
 898,56 
 299,52 
 18,39 

         
 

1.8.32 U-Kasten für Raffstore l:2,87m 
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 355,34 
 355,34 
 8,34 

 
 328,00 
 328,00 
 0,00 

 
 350,00 
 350,00 
 6,71 

 
 317,48 
 317,48 
 -3,21 

 
 577,00 
 577,00 
 75,91 

 
 470,99 
 470,99 
 43,59 

 
 437,15 
 437,15 
 33,28 

         
 

1.8.33 Abgasschacht mit Leitung für Brennwertgerä 
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 2.470,93 
 2.470,93 
 -8,31 

 
 2.695,00 
 2.695,00 
 0,00 

 
 2.500,00 
 2.500,00 
 -7,24 

 
 62,00 
 62,00 
 -97,70 

 
 1.984,00 
 1.984,00 
 -26,38 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 2.752,18 
 2.752,18 
 2,12 

         
 

1.9 Beton- und Stahlbetonarbeiten        

1.9.1 Sauberkeitsschicht, Beton C 8/10 
 120,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 708,00 
 5,90 
 -28,05 

 
 984,00 
 8,20 
 0,00 

 
 1.194,00 
 9,95 
 21,34 

 
 1.236,00 
 10,30 
 25,61 

 
 831,60 
 6,93 
 -15,49 

 
 1.071,60 
 8,93 
 8,90 

 
 1.063,20 
 8,86 
 8,05 

         
 

1.9.2 Fundamenterder unter Perimeterdämmung 
 72,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 833,04 
 11,57 
 18,06 

 
 705,60 
 9,80 
 0,00 

 
 777,60 
 10,80 
 10,20 

 
 1.224,00 
 17,00 
 73,47 

 
 925,20 
 12,85 
 31,12 

 
 568,80 
 7,90 
 -19,39 

 
 522,00 
 7,25 
 -26,02 

         
 

1.9.3 Fundamenterder in Bodenplatte einschl. Ans 
 72,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 478,08 
 6,64 
 61,95 

 
 295,20 
 4,10 
 0,00 

 
 475,20 
 6,60 
 60,98 

 
 352,80 
 4,90 
 19,51 

 
 335,52 
 4,66 
 13,66 

 
 460,80 
 6,40 
 56,10 

 
 414,00 
 5,75 
 40,24 

         
 

1.9.4 Trennlage PE-Folie, 0,2mm 
 240,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 201,60 
 0,84 
 -23,64 

 
 264,00 
 1,10 
 0,00 

 
 240,00 
 1,00 
 -9,09 

 
 312,00 
 1,30 
 18,18 

 
 595,20 
 2,48 
 125,45 

 
 362,40 
 1,51 
 37,27 

 
 290,40 
 1,21 
 10,00 
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1.9.5 Bodenplatte C25/30, XC4, XA1, WF; d=30c 
 113,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 4.020,54 
 35,58 
 3,13 

 
 3.898,50 
 34,50 
 0,00 

 
 4.915,50 
 43,50 
 26,09 

 
 4.237,50 
 37,50 
 8,70 

 
 4.779,90 
 42,30 
 22,61 

 
 4.746,00 
 42,00 
 21,74 

 
 4.629,61 
 40,97 
 18,75 

         
 

1.9.6 Schalung der Bodenplatte 
 13,10 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 585,31 
 44,68 
 -7,88 

 
 635,35 
 48,50 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 602,60 
 46,00 
 -5,15 

 
 314,40 
 24,00 
 -50,52 

 
 959,58 
 73,25 
 51,03 

 
 686,31 
 52,39 
 8,02 

         
 

1.9.7 Element-Decke über KG d=23cm 
 125,80 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 5.701,26 
 45,32 
 -6,56 

 
 6.101,30 
 48,50 
 0,00 

 
 5.761,64 
 45,80 
 -5,57 

 
 7.422,20 
 59,00 
 21,65 

 
 6.598,21 
 52,45 
 8,14 

 
 6.805,78 
 54,10 
 11,55 

 
 6.683,75 
 53,13 
 9,55 

         
 

1.9.8 Elementdecke über EG d=22-23cm 
 148,90 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 6.535,22 
 43,89 
 -9,88 

 
 7.251,43 
 48,70 
 0,00 

 
 6.819,62 
 45,80 
 -5,95 

 
 8.673,43 
 58,25 
 19,61 

 
 7.809,81 
 52,45 
 7,70 

 
 7.906,59 
 53,10 
 9,03 

 
 7.885,74 
 52,96 
 8,75 

         
 

1.9.9 Höhenversatz Decke über EG 
 19,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 166,25 
 8,75 
 -52,70 

 
 351,50 
 18,50 
 0,00 

 
 349,60 
 18,40 
 -0,54 

 
 228,00 
 12,00 
 -35,14 

 
 349,60 
 18,40 
 -0,54 

 
 1.020,11 
 53,69 
 190,22 

 
 485,26 
 25,54 
 38,05 

         
 

1.9.10 Schalung von Deckenrändern KG-Decke h= 
 13,80 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 785,50 
 56,92 
 -16,29 

 
 938,40 
 68,00 
 0,00 

 
 938,40 
 68,00 
 0,00 

 
 662,40 
 48,00 
 -29,41 

 
 331,20 
 24,00 
 -64,71 

 
 862,64 
 62,51 
 -8,07 

 
 935,36 
 67,78 
 -0,32 

         
 

1.9.11 Schalung von Deckenrändern EG-Decke h= 
 23,50 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.337,62 
 56,92 
 -16,29 

 
 1.598,00 
 68,00 
 0,00 

 
 1.598,00 
 68,00 
 0,00 

 
 1.128,00 
 48,00 
 -29,41 

 
 564,00 
 24,00 
 -64,71 

 
 1.468,99 
 62,51 
 -8,07 

 
 1.657,69 
 70,54 
 3,74 

         
 

1.9.12 Dämmung des Deckenrandes h:23cm 
 31,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 177,94 
 5,74 
 -21,37 

 
 226,30 
 7,30 
 0,00 

 
 210,80 
 6,80 
 -6,85 

 
 1.488,00 
 48,00 
 557,53 

 
 365,80 
 11,80 
 61,64 

 
 376,34 
 12,14 
 66,30 

 
 333,56 
 10,76 
 47,40 
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1.9.13 Ortbeton der Überzüge, Attika 
 1,500 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 233,73 
 155,82 
 -5,56 

 
 247,50 
 165,00 
 0,00 

 
 1.497,00 
 998,00 
 504,85 

 
 379,50 
 253,00 
 53,33 

 
 282,00 
 188,00 
 13,94 

 
 254,94 
 169,96 
 3,01 

 
 320,21 
 213,47 
 29,38 

         
 

1.9.14 Schalung der Attika 
 14,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 755,72 
 53,98 
 56,46 

 
 483,00 
 34,50 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 973,00 
 69,50 
 101,45 

 
 1.043,00 
 74,50 
 115,94 

 
 850,92 
 60,78 
 76,17 

 
 712,32 
 50,88 
 47,48 

         
 

1.9.15 Dämmung der Attika h:35cm 
 22,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 185,24 
 8,42 
 -5,39 

 
 195,80 
 8,90 
 0,00 

 
 196,90 
 8,95 
 0,56 

 
 187,00 
 8,50 
 -4,49 

 
 436,70 
 19,85 
 123,03 

 
 506,22 
 23,01 
 158,54 

 
 296,78 
 13,49 
 51,57 

         
 

1.9.16 Ortbeton für Unterzüge, Hauseingang, Flur  
 0,230 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 37,29 
 162,12 
 -18,12 

 
 45,54 
 198,00 
 0,00 

 
 229,54 
 998,00 
 404,04 

 
 58,19 
 253,00 
 27,78 

 
 43,24 
 188,00 
 -5,05 

 
 39,09 
 169,96 
 -14,16 

 
 128,63 
 559,25 
 182,45 

         
 

1.9.17 Schalung für Unterzüge 
 2,90 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 211,35 
 72,88 
 63,77 

 
 129,05 
 44,50 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 201,55 
 69,50 
 56,18 

 
 216,05 
 74,50 
 67,42 

 
 244,76 
 84,40 
 89,66 

 
 232,23 
 80,08 
 79,95 

         
 

1.9.18 Anlegen von Öffnungen 300 bis 699 cm² 
 4 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 85,64 
 21,41 
 -24,88 

 
 114,00 
 28,50 
 0,00 

 
 38,00 
 9,50 
 -66,67 

 
 40,00 
 10,00 
 -64,91 

 
 144,00 
 36,00 
 26,32 

 
 103,08 
 25,77 
 -9,58 

 
 82,96 
 20,74 
 -27,23 

         
 

1.9.19 Anlegen von Öffnungen 700 bis 1999 cm² 
 7 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 164,08 
 23,44 
 -31,06 

 
 238,00 
 34,00 
 0,00 

 
 66,50 
 9,50 
 -72,06 

 
 84,00 
 12,00 
 -64,71 

 
 378,00 
 54,00 
 58,82 

 
 225,47 
 32,21 
 -5,26 

 
 166,39 
 23,77 
 -30,09 

         
 

1.9.20 Anlgen von Öffnungen 2000 bis 3999 cm² 
 1 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 30,61 
 30,61 
 -27,12 

 
 42,00 
 42,00 
 0,00 

 
 9,50 
 9,50 
 -77,38 

 
 16,00 
 16,00 
 -61,90 

 
 73,50 
 73,50 
 75,00 

 
 42,95 
 42,95 
 2,26 

 
 27,51 
 27,51 
 -34,50 
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1.9.21 Aussparungen in Elementdecken herstellen 
 4 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 58,48 
 14,62 
 -25,41 

 
 78,40 
 19,60 
 0,00 

 
 76,00 
 19,00 
 -3,06 

 
 32,00 
 8,00 
 -59,18 

 
 128,00 
 32,00 
 63,27 

 
 103,08 
 25,77 
 31,48 

 
 103,40 
 25,85 
 31,89 

         
 

1.9.22 Aussparungen in Elementdecken herstellen 
 10 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 455,30 
 45,53 
 -7,08 

 
 490,00 
 49,00 
 0,00 

 
 245,00 
 24,50 
 -50,00 

 
 210,00 
 21,00 
 -57,14 

 
 667,00 
 66,70 
 36,12 

 
 300,70 
 30,07 
 -38,63 

 
 755,70 
 75,57 
 54,22 

         
 

1.9.23 Ortbeton der Kellerwänden 
 26,400 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 3.124,70 
 118,36 
 2,03 

 
 3.062,40 
 116,00 
 0,00 

 
 6.309,60 
 239,00 
 106,03 

 
 3.696,00 
 140,00 
 20,69 

 
 3.643,20 
 138,00 
 18,97 

 
 3.652,18 
 138,34 
 19,26 

 
 3.741,14 
 141,71 
 22,16 

         
 

1.9.24 Schalung der Kellerumfassungswände zweih 
 210,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 3.240,30 
 15,43 
 -20,05 

 
 4.053,00 
 19,30 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 4.074,00 
 19,40 
 0,52 

 
 5.397,00 
 25,70 
 33,16 

 
 4.964,40 
 23,64 
 22,49 

 
 6.837,60 
 32,56 
 68,70 

         
 

1.9.25 Anlegen v. Fensteröffnungen in Kellerwände 
 4,20 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 269,01 
 64,05 
 -1,46 

 
 273,00 
 65,00 
 0,00 

 
 361,20 
 86,00 
 32,31 

 
 294,00 
 70,00 
 7,69 

 
 310,80 
 74,00 
 13,85 

 
 451,04 
 107,39 
 65,22 

 
 283,67 
 67,54 
 3,91 

         
 

1.9.26 Fertigteiltreppe 3 Läufig, 2 Podeste 
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 2.245,31 
 2.245,31 
 49,89 

 
 1.498,00 
 1.498,00 
 0,00 

 
 1.849,00 
 1.849,00 
 23,43 

 
 2.600,00 
 2.600,00 
 73,56 

 
 3.880,00 
 3.880,00 
 159,01 

 
 2.617,16 
 2.617,16 
 74,71 

 
 3.223,50 
 3.223,50 
 115,19 

         
 

1.9.27 Betonstahlmatten BST 500 MA 
 9,000 t 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 10.651,23 
 1.183,47 
 -0,55 

 
 10.710,00 
 1.190,00 
 0,00 

 
 12.015,00 
 1.335,00 
 12,18 

 
 12.330,00 
 1.370,00 
 15,13 

 
 11.340,00 
 1.260,00 
 5,88 

 
 11.301,66 
 1.255,74 
 5,52 

 
 14.001,48 
 1.555,72 
 30,73 

         
 

1.9.28 Betonstabstahl BST 500 SA 
 6,000 t 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 7.127,28 
 1.187,88 
 -0,60 

 
 7.170,00 
 1.195,00 
 0,00 

 
 8.172,00 
 1.362,00 
 13,97 

 
 10.560,00 
 1.760,00 
 47,28 

 
 7.560,00 
 1.260,00 
 5,44 

 
 8.348,28 
 1.391,38 
 16,43 

 
 10.098,96 
 1.683,16 
 40,85 
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1.9.29 Maueranschlußschienen 
 35,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 300,30 
 8,58 
 -48,93 

 
 588,00 
 16,80 
 0,00 

 
 311,50 
 8,90 
 -47,02 

 
 420,00 
 12,00 
 -28,57 

 
 609,00 
 17,40 
 3,57 

 
 304,50 
 8,70 
 -48,21 

 
 341,25 
 9,75 
 -41,96 

         
 

1.9.30 Fugenband waagrecht 
 42,00 lfdm **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 14,80 

 
 Nur E.-Preis 
 15,20 

 
 Nur E.-Preis 
 10,40 

 
 Nur E.-Preis 
 26,00 

 
 Nur E.-Preis 
 16,80 

 
 Nur E.-Preis 
 16,80 

 
 Nur E.-Preis 
 12,18 

         
 

1.9.31 Fugenband Wände 
 5,00 lfdm **Bedarf-Pos** 
 Einheitpreis 

 
 Nur E.-Preis 
 26,21 

 
 Nur E.-Preis 
 16,80 

 
 Nur E.-Preis 
 16,90 

 
 Nur E.-Preis 
 24,00 

 
 Nur E.-Preis 
 17,65 

 
 Nur E.-Preis 
 19,10 

 
 Nur E.-Preis 
 25,86 

         
 

1.9.32 Einbau von bauseits gelieferten Arbeitsfuge 
 42,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 264,60 
 6,30 
 -28,41 

 
 369,60 
 8,80 
 0,00 

 
 252,00 
 6,00 
 -31,82 

 
 546,00 
 13,00 
 47,73 

 
 428,40 
 10,20 
 15,91 

 
 470,40 
 11,20 
 27,27 

 
 244,44 
 5,82 
 -33,86 

         
 

1.9.33 Einbau von bauseits gelieferten Arbeitsfuge 
 5,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 69,05 
 13,81 
 43,85 

 
 48,00 
 9,60 
 0,00 

 
 60,00 
 12,00 
 25,00 

 
 96,50 
 19,30 
 101,04 

 
 54,25 
 10,85 
 13,02 

 
 57,00 
 11,40 
 18,75 

 
 98,45 
 19,69 
 105,10 

         
 

1.9.34 Einbau von gelieferen Schalungsbindeeleme 
 0,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 0,00 
 2,10 
  

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 0,00 
 0,00 
  

         
 

1.9.35 Futterrohr einbauen in Kellerwand 
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 107,97 
 107,97 
 64,84 

 
 65,50 
 65,50 
 0,00 

 
 9,00 
 9,00 
 -86,26 

 
 80,00 
 80,00 
 22,14 

 
 134,00 
 134,00 
 104,58 

 
 42,95 
 42,95 
 -34,43 

 
 525,71 
 525,71 
 702,61 

         
 

1.9.36 Doyma Rohrdurchführung in Kellerumfassun 
 2 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 418,58 
 209,29 
 158,38 

 
 162,00 
 81,00 
 0,00 

 
 348,00 
 174,00 
 114,81 

 
 368,00 
 184,00 
 127,16 

 
 594,00 
 297,00 
 266,67 

 
 356,20 
 178,10 
 119,88 

 
 627,28 
 313,64 
 287,21 
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1.9.37 Wandöffnung DN 200 in Kellerwand 
 2 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 144,98 
 72,49 
 -18,09 

 
 177,00 
 88,50 
 0,00 

 
 178,00 
 89,00 
 0,56 

 
 168,00 
 84,00 
 -5,08 

 
 146,80 
 73,40 
 -17,06 

 
 158,20 
 79,10 
 -10,62 

 
 40,76 
 20,38 
 -76,97 

         
 

1.9.38 Wandöffnung DN 100 in Kellerwand 
 1 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 58,05 
 58,05 
 132,20 

 
 25,00 
 25,00 
 0,00 

 
 54,00 
 54,00 
 116,00 

 
 69,80 
 69,80 
 179,20 

 
 48,70 
 48,70 
 94,80 

 
 29,10 
 29,10 
 16,40 

 
 17,13 
 17,13 
 -31,48 

         
 

1.9.39 Betonstürze für Fenster EG d=20cm, h=30c 
 6,70 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 90,18 
 13,46 
 7,68 

 
 83,75 
 12,50 
 0,00 

 
 455,60 
 68,00 
 444,00 

 
 101,84 
 15,20 
 21,60 

 
 602,00 
 89,85 
 618,81 

 
 154,77 
 23,10 
 84,80 

 
 199,33 
 29,75 
 138,01 

         
 

1.9.40 Betonstürze für Fenster EG d=20cm, h=75c 
 3,40 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 114,31 
 33,62 
 60,10 

 
 71,40 
 21,00 
 0,00 

 
 289,00 
 85,00 
 304,76 

 
 129,03 
 37,95 
 80,71 

 
 433,50 
 127,50 
 507,14 

 
 157,76 
 46,40 
 120,95 

 
 199,34 
 58,63 
 179,19 

         
 

1.9.41 Schalung für Betonstürze,  h=30cm 
 5,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 364,40 
 72,88 
 6,39 

 
 342,50 
 68,50 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 347,50 
 69,50 
 1,46 

 
 370,00 
 74,00 
 8,03 

 
 460,50 
 92,10 
 34,45 

 
 337,55 
 67,51 
 -1,45 

         
 

1.9.42 Schalung für Betonstürze,  h=75cm 
 5,70 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 415,42 
 72,88 
 25,66 

 
 330,60 
 58,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 396,15 
 69,50 
 19,83 

 
 379,05 
 66,50 
 14,66 

 
 524,97 
 92,10 
 58,79 

 
 337,04 
 59,13 
 1,95 

         
 

1.9.43 Stahlbeton Teilfertig-Hohlwände in SB3 d= 2 
 4,70 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 331,16 
 70,46 
 -24,56 

 
 438,98 
 93,40 
 0,00 

 
 371,30 
 79,00 
 -15,42 

 
 714,40 
 152,00 
 62,74 

 
 462,95 
 98,50 
 5,46 

 
 532,98 
 113,40 
 21,41 

 
 710,41 
 151,15 
 61,83 

         
 

1.9.44 Stahlbeton Teilfertig-Hohlwände in SB3 d= 2 
 5,50 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 360,75 
 65,59 
 -29,77 

 
 513,70 
 93,40 
 0,00 

 
 434,50 
 79,00 
 -15,42 

 
 836,00 
 152,00 
 62,74 

 
 541,75 
 98,50 
 5,46 

 
 623,70 
 113,40 
 21,41 

 
 783,75 
 142,50 
 52,57 
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1.9.45 Stahlbeton Teilfertig-Hohlwände in SB3 d= 2 
 11,70 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 687,14 
 58,73 
 -39,14 

 
 1.129,05 
 96,50 
 0,00 

 
 952,38 
 81,40 
 -15,65 

 
 1.930,50 
 165,00 
 70,98 

 
 1.167,66 
 99,80 
 3,42 

 
 1.357,20 
 116,00 
 20,21 

 
 1.538,55 
 131,50 
 36,27 

         
 

1.9.46 Stahlbeton Teilfertig-Hohlwände in SB3 d= 2 
 10,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 589,20 
 58,92 
 -38,94 

 
 965,00 
 96,50 
 0,00 

 
 814,00 
 81,40 
 -15,65 

 
 1.650,00 
 165,00 
 70,98 

 
 998,00 
 99,80 
 3,42 

 
 1.160,00 
 116,00 
 20,21 

 
 1.382,70 
 138,27 
 43,28 

         
 

1.9.47 Betonfundament 50cm x 50cm 
 2 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 378,48 
 189,24 
 44,46 

 
 262,00 
 131,00 
 0,00 

 
 178,00 
 89,00 
 -32,06 

 
 262,00 
 131,00 
 0,00 

 
 252,00 
 126,00 
 -3,82 

 
 312,20 
 156,10 
 19,16 

 
 290,38 
 145,19 
 10,83 

         
 

1.9.48 Abdichtung mit Dickbeschichtung 
 41,50 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 776,88 
 18,72 
 -12,93 

 
 892,25 
 21,50 
 0,00 

 
 908,85 
 21,90 
 1,86 

 
 726,25 
 17,50 
 -18,60 

 
 1.191,05 
 28,70 
 33,49 

 
 647,40 
 15,60 
 -27,44 

 
 733,31 
 17,67 
 -17,81 

         
 

1.9.49 Perimeterdämmung Kellerwände d=12cm 
 133,50 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 2.981,06 
 22,33 
 -11,39 

 
 3.364,20 
 25,20 
 0,00 

 
 3.684,60 
 27,60 
 9,52 

 
 3.684,60 
 27,60 
 9,52 

 
 3.584,48 
 26,85 
 6,55 

 
 3.613,85 
 27,07 
 7,42 

 
 4.218,60 
 31,60 
 25,40 

         
 

1.9.50 Perimeterdämmung Bodenplatte d=12cm 
 117,20 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 2.402,60 
 20,50 
 -27,30 

 
 3.305,04 
 28,20 
 0,00 

 
 3.656,64 
 31,20 
 10,64 

 
 3.457,40 
 29,50 
 4,61 

 
 3.715,24 
 31,70 
 12,41 

 
 3.606,24 
 30,77 
 9,11 

 
 3.389,42 
 28,92 
 2,55 

         
 

1.9.51 Perimeterdämmung unter KG-Deckenauskra 
 15,20 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 425,14 
 27,97 
 -19,63 

 
 528,96 
 34,80 
 0,00 

 
 507,68 
 33,40 
 -4,02 

 
 547,20 
 36,00 
 3,45 

 
 572,28 
 37,65 
 8,19 

 
 570,46 
 37,53 
 7,85 

 
 663,63 
 43,66 
 25,46 

         
 

1.9.52 Noppenfolie 
 110,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.261,70 
 11,47 
 47,05 

 
 858,00 
 7,80 
 0,00 

 
 539,00 
 4,90 
 -37,18 

 
 924,00 
 8,40 
 7,69 

 
 598,40 
 5,44 
 -30,26 

 
 864,60 
 7,86 
 0,77 

 
 611,60 
 5,56 
 -28,72 
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1.10 Beton- und Stahlbetonarbeiten 
Aufzugssch 

       

1.10.1 Ortbeton Bodenplatte Schachtgrube d=30c 
 4,40 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 235,75 
 53,58 
 49,66 

 
 157,52 
 35,80 
 0,00 

 
 268,40 
 61,00 
 70,39 

 
 211,20 
 48,00 
 34,08 

 
 686,40 
 156,00 
 335,75 

 
 207,50 
 47,16 
 31,73 

 
 296,91 
 67,48 
 88,49 

         
 

1.10.2 Schalung der Bodenplatte Schachtgrube 
 2,50 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 111,70 
 44,68 
 -6,92 

 
 120,00 
 48,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 132,50 
 53,00 
 10,42 

 
 83,75 
 33,50 
 -30,21 

 
 183,13 
 73,25 
 52,61 

 
 152,33 
 60,93 
 26,94 

         
 

1.10.3 Ortbeton von Schachtwänden (Unterfahrt) d 
 0,900 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 141,99 
 157,77 
 14,32 

 
 124,20 
 138,00 
 0,00 

 
 462,60 
 514,00 
 272,46 

 
 174,60 
 194,00 
 40,58 

 
 169,20 
 188,00 
 36,23 

 
 152,96 
 169,96 
 23,16 

 
 234,26 
 260,29 
 88,62 

         
 

1.10.4 Schalung der Schachtwände (Unterfahrt), XC 
 7,70 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 270,42 
 35,12 
 43,34 

 
 188,65 
 24,50 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 354,20 
 46,00 
 87,76 

 
 729,58 
 94,75 
 286,74 

 
 302,69 
 39,31 
 60,45 

 
 394,16 
 51,19 
 108,94 

         
 

1.10.5 Ortbeton der Aufzugschachtwände d=20cm, 
 1,850 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 291,87 
 157,77 
 16,86 

 
 249,75 
 135,00 
 0,00 

 
 873,20 
 472,00 
 249,63 

 
 358,90 
 194,00 
 43,70 

 
 347,80 
 188,00 
 39,26 

 
 314,43 
 169,96 
 25,90 

 
 375,74 
 203,10 
 50,45 

         
 

1.10.6 Schalung der Schachtwände  h:2,53, KG 
 19,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 427,31 
 22,49 
 -5,50 

 
 452,20 
 23,80 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 874,00 
 46,00 
 93,28 

 
 1.666,30 
 87,70 
 268,49 

 
 665,19 
 35,01 
 47,10 

 
 972,61 
 51,19 
 115,08 

         
 

1.10.7 Ortbeton der Aufzugschachtwände  d=20cm 
 3,200 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 504,86 
 157,77 
 16,87 

 
 432,00 
 135,00 
 0,00 

 
 1.564,80 
 489,00 
 262,22 

 
 620,80 
 194,00 
 43,70 

 
 601,60 
 188,00 
 39,26 

 
 543,87 
 169,96 
 25,90 

 
 535,07 
 167,21 
 23,86 
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1.10.8 Schalung der Schachtwände  h:2,785, EG 
 32,90 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 739,92 
 22,49 
 -5,50 

 
 783,02 
 23,80 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 1.513,40 
 46,00 
 93,28 

 
 2.885,33 
 87,70 
 268,49 

 
 1.293,30 
 39,31 
 65,17 

 
 1.454,18 
 44,20 
 85,71 

         
 

1.10.9 Ortbeton der Aufzugschachtwände d=20cm, 
 3,100 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 489,09 
 157,77 
 14,33 

 
 427,80 
 138,00 
 0,00 

 
 1.515,90 
 489,00 
 254,35 

 
 601,40 
 194,00 
 40,58 

 
 582,80 
 188,00 
 36,23 

 
 526,88 
 169,96 
 23,16 

 
 535,09 
 172,61 
 25,08 

         
 

1.10.10 Schalung der Schachtwände  h:2,72, OG 
 32,20 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 724,18 
 22,49 
 -7,45 

 
 782,46 
 24,30 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 1.481,20 
 46,00 
 89,30 

 
 2.823,94 
 87,70 
 260,91 

 
 1.265,78 
 39,31 
 61,77 

 
 1.423,24 
 44,20 
 81,89 

         
 

1.10.11 Ortbeton Sturz Aufzugschacht d=20cm, h=4 
 1,60 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 2,19 
 1,37 
 -45,25 

 
 4,00 
 2,50 
 0,00 

 
 94,40 
 59,00 
 2.260,00 

 
 17,60 
 11,00 
 340,00 

 
 70,16 
 43,85 
 1.654,00 

 
 271,94 
 169,96 
 6.698,50 

 
 28,14 
 17,59 
 603,50 

         
 

1.10.12 Schalung Sturz Aufzugschacht KG h:4cm 
 0,50 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 36,44 
 72,88 
 -14,26 

 
 42,50 
 85,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 44,60 
 89,20 
 4,94 

 
 48,75 
 97,50 
 14,71 

 
 58,32 
 116,63 
 37,22 

 
 50,09 
 100,17 
 17,86 

         
 

1.10.13 Ortbeton Sturz Aufzugschacht d=20cm, h:0, 
 1,60 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 15,66 
 9,79 
 -6,79 

 
 16,80 
 10,50 
 0,00 

 
 102,40 
 64,00 
 509,52 

 
 44,80 
 28,00 
 166,67 

 
 90,88 
 56,80 
 440,95 

 
 271,94 
 169,96 
 1.518,69 

 
 38,30 
 23,94 
 127,98 

         
 

1.10.14 Schalung Sturz Aufzugschacht EG h:28,5cm 
 1,30 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 94,74 
 72,88 
 -1,52 

 
 96,20 
 74,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 115,96 
 89,20 
 20,54 

 
 126,75 
 97,50 
 31,76 

 
 109,72 
 84,40 
 14,05 

 
 107,30 
 82,54 
 11,54 

         
 

1.10.15 Ortbeton Sturz Aufzugschacht d=20cm h:0,4 
 1,60 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 22,53 
 14,08 
 -0,84 

 
 22,72 
 14,20 
 0,00 

 
 110,40 
 69,00 
 385,92 

 
 65,60 
 41,00 
 188,73 

 
 102,00 
 63,75 
 348,94 

 
 271,94 
 169,96 
 1.096,92 

 
 45,81 
 28,63 
 101,63 
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1.10.16 Schalung Sturz Aufzugschacht OG h:24cm 
 1,20 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 87,46 
 72,88 
 -1,51 

 
 88,80 
 74,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 107,04 
 89,20 
 20,54 

 
 117,00 
 97,50 
 31,76 

 
 101,28 
 84,40 
 14,05 

 
 99,05 
 82,54 
 11,54 

         
 

1.10.17 Ortbeton von Aufzugschacht-Deckel d=18c 
 0,740 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 152,47 
 206,04 
 24,87 

 
 122,10 
 165,00 
 0,00 

 
 663,04 
 896,00 
 443,03 

 
 187,22 
 253,00 
 53,33 

 
 139,12 
 188,00 
 13,94 

 
 125,77 
 169,96 
 3,01 

 
 232,05 
 313,58 
 90,05 

         
 

1.10.18 Schalung von Deckenrändern, Aufzugschac 
 1,50 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 85,38 
 56,92 
 -23,08 

 
 111,00 
 74,00 
 0,00 

 
 29,70 
 19,80 
 -73,24 

 
 117,00 
 78,00 
 5,41 

 
 49,50 
 33,00 
 -55,41 

 
 126,60 
 84,40 
 14,05 

 
 166,95 
 111,30 
 50,41 

         
 

1.10.19 Schalung von Öffnungen, 300 bis 699cm² 
 2 Stck 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 42,82 
 21,41 
 -19,21 

 
 53,00 
 26,50 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 30,00 
 15,00 
 -43,40 

 
 192,00 
 96,00 
 262,26 

 
 128,86 
 64,43 
 143,13 

 
 42,92 
 21,46 
 -19,02 

         
 

1.10.20 Halfeneisen einbauen 
 10,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 83,90 
 8,39 
 -1,29 

 
 85,00 
 8,50 
 0,00 

 
 120,00 
 12,00 
 41,18 

 
 80,00 
 8,00 
 -5,88 

 
 164,00 
 16,40 
 92,94 

 
 322,10 
 32,21 
 278,94 

 
 116,40 
 11,64 
 36,94 

         
 

1.10.21 Maueranschlußschienen 
 6,00 lfdm 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 51,48 
 8,58 
 -48,93 

 
 100,80 
 16,80 
 0,00 

 
 58,80 
 9,80 
 -41,67 

 
 144,00 
 24,00 
 42,86 

 
 107,10 
 17,85 
 6,25 

 
 52,20 
 8,70 
 -48,21 

 
 175,86 
 29,31 
 74,46 

         
 

1.10.22 Betonstahlmatten BST 500 MA 
 0,500 t 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 591,74 
 1.183,47 
 -0,55 

 
 595,00 
 1.190,00 
 0,00 

 
 747,50 
 1.495,00 
 25,63 

 
 790,00 
 1.580,00 
 32,77 

 
 630,00 
 1.260,00 
 5,88 

 
 627,87 
 1.255,74 
 5,52 

 
 899,69 
 1.799,37 
 51,21 

         
 

1.10.23 Betonstabstahl BST 500 SA 
 0,500 t 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 593,94 
 1.187,88 
 -0,60 

 
 597,50 
 1.195,00 
 0,00 

 
 767,50 
 1.535,00 
 28,45 

 
 930,00 
 1.860,00 
 55,65 

 
 630,00 
 1.260,00 
 5,44 

 
 695,69 
 1.391,38 
 16,43 

 
 998,06 
 1.996,12 
 67,04 
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1.10.24 Deckendurchbrüche schließen bis 2600cm² 
 1 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 35,06 
 35,06 
 -48,44 

 
 68,00 
 68,00 
 0,00 

 
 43,00 
 43,00 
 -36,76 

 
 43,00 
 43,00 
 -36,76 

 
 83,50 
 83,50 
 22,79 

 
 64,43 
 64,43 
 -5,25 

 
 50,70 
 50,70 
 -25,44 

         
 

1.10.25 Deckendurchbrüche schlissen bis 200cm² 
 1 St 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 27,05 
 27,05 
 -34,02 

 
 41,00 
 41,00 
 0,00 

 
 36,00 
 36,00 
 -12,20 

 
 26,00 
 26,00 
 -36,59 

 
 44,35 
 44,35 
 8,17 

 
 32,21 
 32,21 
 -21,44 

 
 13,40 
 13,40 
 -67,32 

         
 

1.11 Beton- und Stahlbetonarbeiten - 
Garage 

       

1.11.1 Abgetrepptes Fundament aus Betonmauerst 
 10,00 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 650,10 
 65,01 
 -5,09 

 
 685,00 
 68,50 
 0,00 

 
 980,00 
 98,00 
 43,07 

 
 680,00 
 68,00 
 -0,73 

 
 2.440,00 
 244,00 
 256,20 

 
 1.040,00 
 104,00 
 51,82 

 
 818,60 
 81,86 
 19,50 

         
 

1.11.2 Sauberkeitsschicht, Beton C 8/10 
 33,20 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 195,88 
 5,90 
 -28,05 

 
 272,24 
 8,20 
 0,00 

 
 411,68 
 12,40 
 51,22 

 
 341,96 
 10,30 
 25,61 

 
 242,36 
 7,30 
 -10,98 

 
 296,48 
 8,93 
 8,90 

 
 301,46 
 9,08 
 10,73 

         
 

1.11.3 Ortbeton von Streifenfundamente d=30cm C 
 2,310 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 262,28 
 113,54 
 -2,12 

 
 267,96 
 116,00 
 0,00 

 
 852,39 
 369,00 
 218,10 

 
 325,71 
 141,00 
 21,55 

 
 385,77 
 167,00 
 43,97 

 
 343,01 
 148,49 
 28,01 

 
 363,36 
 157,30 
 35,60 

         
 

1.11.4 Ortbeton von Steifenfundamenten d=30cm  
 1,620 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 170,76 
 105,41 
 -7,54 

 
 184,68 
 114,00 
 0,00 

 
 524,88 
 324,00 
 184,21 

 
 228,42 
 141,00 
 23,68 

 
 255,96 
 158,00 
 38,60 

 
 237,07 
 146,34 
 28,37 

 
 272,06 
 167,94 
 47,31 

         
 

1.11.5 Schalung der Streifenfundamente, zweihäupt 
 14,90 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 248,68 
 16,69 
 -37,72 

 
 399,32 
 26,80 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 497,66 
 33,40 
 24,63 

 
 427,63 
 28,70 
 7,09 

 
 649,64 
 43,60 
 62,69 

 
 554,88 
 37,24 
 38,96 
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1.11.6 Schalung der Streifenfundamente, einhäupti 
 10,80 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 412,02 
 38,15 
 12,21 

 
 367,20 
 34,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 410,40 
 38,00 
 11,76 

 
 390,96 
 36,20 
 6,47 

 
 470,88 
 43,60 
 28,24 

 
 552,85 
 51,19 
 50,56 

         
 

1.11.7 Ortbet der Wand d=30cm, h=55cm zum Aus 
 2,06 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 241,58 
 117,27 
 -0,62 

 
 243,08 
 118,00 
 0,00 

 
 276,04 
 134,00 
 13,56 

 
 290,46 
 141,00 
 19,49 

 
 153,16 
 74,35 
 -36,99 

 
 350,12 
 169,96 
 44,03 

 
 136,02 
 66,03 
 -44,04 

         
 

1.11.8 Schalung oben beschriebener Wand h=0,55 
 4,12 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 144,69 
 35,12 
 67,23 

 
 86,52 
 21,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 137,61 
 33,40 
 59,05 

 
 149,14 
 36,20 
 72,38 

 
 197,35 
 47,90 
 128,10 

 
 210,90 
 51,19 
 143,76 

         
 

1.11.9 Ortbeton Bodenplatte - d=20cm West 
 23,20 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 648,21 
 27,94 
 16,42 

 
 556,80 
 24,00 
 0,00 

 
 707,60 
 30,50 
 27,08 

 
 568,40 
 24,50 
 2,08 

 
 3.306,00 
 142,50 
 493,75 

 
 3.544,50 
 152,78 
 536,58 

 
 758,87 
 32,71 
 36,29 

         
 

1.11.10 Ortbeton Bodenplatte - d=20cm Ost 
 11,20 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 346,30 
 30,92 
 28,83 

 
 268,80 
 24,00 
 0,00 

 
 341,60 
 30,50 
 27,08 

 
 274,40 
 24,50 
 2,08 

 
 1.596,00 
 142,50 
 493,75 

 
 1.711,14 
 152,78 
 536,58 

 
 422,24 
 37,70 
 57,08 

         
 

1.11.11 Schalung Bodenplatte - h=20cm West 
 2,73 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 144,88 
 53,07 
 4,06 

 
 139,23 
 51,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 125,58 
 46,00 
 -9,80 

 
 77,26 
 28,30 
 -44,51 

 
 165,93 
 60,78 
 19,18 

 
 185,39 
 67,91 
 33,15 

         
 

1.11.12 Schalung Bodenplatte - h=20cm Ost 
 2,04 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 108,26 
 53,07 
 4,06 

 
 104,04 
 51,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 93,84 
 46,00 
 -9,80 

 
 57,73 
 28,30 
 -44,51 

 
 123,99 
 60,78 
 19,18 

 
 138,54 
 67,91 
 33,16 

         
 

1.11.13 Ortbeton der Stütze an Hauswand 
 3,10 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 51,77 
 16,70 
 -7,22 

 
 55,80 
 18,00 
 0,00 

 
 297,60 
 96,00 
 433,33 

 
 75,33 
 24,30 
 35,00 

 
 198,40 
 64,00 
 255,56 

 
 553,51 
 178,55 
 891,95 

 
 96,10 
 31,00 
 72,22 
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1.11.14 Schalung der Stützen 3-Seitig an Hauswand  
 2,73 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 186,35 
 68,26 
 26,41 

 
 147,42 
 54,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 189,74 
 69,50 
 28,71 

 
 252,53 
 92,50 
 71,30 

 
 201,12 
 73,67 
 36,43 

 
 210,05 
 76,94 
 42,48 

         
 

1.11.15 Ortbeton von Stütze an Hauswand 
 2,55 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 23,43 
 9,19 
 -18,70 

 
 28,82 
 11,30 
 0,00 

 
 244,80 
 96,00 
 749,41 

 
 34,04 
 13,35 
 18,11 

 
 158,87 
 62,30 
 451,25 

 
 433,40 
 169,96 
 1.403,82 

 
 53,70 
 21,06 
 86,33 

         
 

1.11.16 Schalung von Stützen 3-Seitig an Hauswand 
 1,61 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 109,90 
 68,26 
 26,41 

 
 86,94 
 54,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 111,90 
 69,50 
 28,71 

 
 148,93 
 92,50 
 71,30 

 
 118,61 
 73,67 
 36,43 

 
 180,11 
 111,87 
 107,17 

         
 

1.11.17 Ortbeton von Stütze/Wandsporn an  Garage 
 2,55 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 16,12 
 6,32 
 -25,65 

 
 21,68 
 8,50 
 0,00 

 
 244,80 
 96,00 
 1.029,15 

 
 32,39 
 12,70 
 49,40 

 
 149,81 
 58,75 
 591,01 

 
 433,40 
 169,96 
 1.899,08 

 
 53,70 
 21,06 
 147,69 

         
 

1.11.18 Schalung von Stützen 3-Seitig an Hauswand 
 1,28 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 87,37 
 68,26 
 26,40 

 
 69,12 
 54,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 88,96 
 69,50 
 28,70 

 
 158,72 
 124,00 
 129,63 

 
 94,30 
 73,67 
 36,43 

 
 158,09 
 123,51 
 128,72 

         
 

1.11.19 Ortbeton von Wände - Garage 
 24,30 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 639,82 
 26,33 
 -0,64 

 
 643,95 
 26,50 
 0,00 

 
 1.652,40 
 68,00 
 156,60 

 
 826,20 
 34,00 
 28,30 

 
 807,98 
 33,25 
 25,47 

 
 4.130,03 
 169,96 
 541,36 

 
 778,57 
 32,04 
 20,91 

         
 

1.11.20 Schalung Garagenwände - Garage 
 47,40 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 910,55 
 19,21 
 -1,49 

 
 924,30 
 19,50 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 1.753,80 
 37,00 
 89,74 

 
 1.246,62 
 26,30 
 34,87 

 
 1.484,09 
 31,31 
 60,56 

 
 1.543,34 
 32,56 
 66,97 

         
 

1.11.21 Ortbeton von Unterzügen 
 3,40 m 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 30,02 
 8,83 
 -7,06 

 
 32,30 
 9,50 
 0,00 

 
 224,40 
 66,00 
 594,74 

 
 47,26 
 13,90 
 46,32 

 
 75,31 
 22,15 
 133,16 

 
 577,86 
 169,96 
 1.689,04 

 
 151,91 
 44,68 
 370,31 
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1.11.22 Schalung Unterzug 
 2,45 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 178,56 
 72,88 
 50,27 

 
 118,83 
 48,50 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 170,28 
 69,50 
 43,30 

 
 182,04 
 74,30 
 53,19 

 
 206,78 
 84,40 
 74,01 

 
 202,22 
 82,54 
 70,18 

         
 

1.11.23 Element-Decke über Garage d=20cm 
 33,30 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 1.426,24 
 42,83 
 -14,00 

 
 1.658,34 
 49,80 
 0,00 

 
 1.438,56 
 43,20 
 -13,25 

 
 1.898,10 
 57,00 
 14,46 

 
 1.655,01 
 49,70 
 -0,20 

 
 1.635,03 
 49,10 
 -1,41 

 
 2.066,60 
 62,06 
 24,62 

         
 

1.11.24 Schalung Deckenränder h=20cm 
 3,28 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 186,70 
 56,92 
 18,58 

 
 157,44 
 48,00 
 0,00 

 
 48,87 
 14,90 
 -68,96 

 
 157,44 
 48,00 
 0,00 

 
 78,72 
 24,00 
 -50,00 

 
 199,36 
 60,78 
 26,63 

 
 275,09 
 83,87 
 74,73 

         
 

1.11.25 Ortbeton Attika h=25cm d=22 
 3,98 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 35,14 
 8,83 
 -80,38 

 
 179,10 
 45,00 
 0,00 

 
 752,22 
 189,00 
 320,00 

 
 251,74 
 63,25 
 40,56 

 
 90,35 
 22,70 
 -49,55 

 
 676,44 
 169,96 
 277,69 

 
 257,55 
 64,71 
 43,80 

         
 

1.11.26 Schalung Attika h=25cm d=22 
 7,97 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 430,22 
 53,98 
 12,46 

 
 382,56 
 48,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 553,92 
 69,50 
 44,79 

 
 433,17 
 54,35 
 13,23 

 
 587,15 
 73,67 
 53,48 

 
 434,92 
 54,57 
 13,69 

         
 

1.12 Beton- und Stahlbetonarbeiten - 
Carport 

       

1.12.1 Sauberkeitsschicht, Beton C 8/10 
 5,60 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 33,04 
 5,90 
 -42,16 

 
 57,12 
 10,20 
 0,00 

 
 72,24 
 12,90 
 26,47 

 
 72,80 
 13,00 
 27,45 

 
 43,68 
 7,80 
 -23,53 

 
 50,01 
 8,93 
 -12,45 

 
 86,52 
 15,45 
 51,47 

         
 

1.12.2 Ortbeton von Streifenfundamente C25/30 , d 
 7,300 m³ 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 769,49 
 105,41 
 -8,34 

 
 839,50 
 115,00 
 0,00 

 
 2.328,70 
 319,00 
 177,39 

 
 1.029,30 
 141,00 
 22,61 

 
 1.153,40 
 158,00 
 37,39 

 
 1.115,29 
 152,78 
 32,85 

 
 1.010,90 
 138,48 
 20,42 
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1.12.3 Schalung der Streifenfundamente 
 36,60 m² 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 610,85 
 16,69 
 -30,46 

 
 878,40 
 24,00 
 0,00 

 
 0,00 
 0,00 
  

 
 1.222,44 
 33,40 
 39,17 

 
 1.050,42 
 28,70 
 19,58 

 
 1.460,34 
 39,90 
 66,25 

 
 1.192,43 
 32,58 
 35,75 

         
 

1.13 Stundenlohnarbeiten        

1.13.1 Stundenlohnarbeiten Meister 
 5,00 Std 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 282,45 
 56,49 
 1,24 

 
 279,00 
 55,80 
 0,00 

 
 245,00 
 49,00 
 -12,19 

 
 283,50 
 56,70 
 1,61 

 
 227,50 
 45,50 
 -18,46 

 
 240,00 
 48,00 
 -13,98 

 
 228,00 
 45,60 
 -18,28 

         
 

1.13.2 Stundenlohnarbeiten Vorarbeiter 
 20,00 Std 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 954,60 
 47,73 
 1,99 

 
 936,00 
 46,80 
 0,00 

 
 940,00 
 47,00 
 0,43 

 
 1.084,00 
 54,20 
 15,81 

 
 897,00 
 44,85 
 -4,17 

 
 940,00 
 47,00 
 0,43 

 
 878,00 
 43,90 
 -6,20 

         
 

1.13.3 Stundenlohnarbeiten Facharbeiter 
 20,00 Std 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 858,00 
 42,90 
 -4,45 

 
 898,00 
 44,90 
 0,00 

 
 910,00 
 45,50 
 1,34 

 
 942,00 
 47,10 
 4,90 

 
 878,00 
 43,90 
 -2,23 

 
 910,00 
 45,50 
 1,34 

 
 850,00 
 42,50 
 -5,35 

         
 

1.13.4 Stundenlohnarbeiten Helfer 
 20,00 Std 
 Einheitpreis 
 Abweichung % 

 
 807,00 
 40,35 
 -5,94 

 
 858,00 
 42,90 
 0,00 

 
 860,00 
 43,00 
 0,23 

 
 832,00 
 41,60 
 -3,03 

 
 780,00 
 39,00 
 -9,09 

 
 770,00 
 38,50 
 -10,26 

 
 760,00 
 38,00 
 -11,42 
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Zusammenstellung Gewerk 1 
Baumeisterarbeiten EFH 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Titel 1.1 Baustelleneinrichtung 
Abweichung % 

 13.309,08 
 -15,65 

 15.778,00 
 0,00 

 12.559,00 
 -20,40 

 12.226,25 
 -22,51 

 11.635,40 
 -26,26 

 20.582,61 
 30,45 

 22.415,51 
 42,07 

         
 

Titel 1.2 Erdarbeiten 
Abweichung % 

 7.902,57 
 4,33 

 7.574,85 
 0,00 

 7.072,30 
 -6,63 

 10.641,11 
 40,48 

 7.574,49 
 0,00 

 10.087,44 
 33,17 

 12.204,01 
 61,11 

         
 

Titel 1.5 SW Kanalarbeiten ausserhalb 
Abweichung % 

 15.999,67 
 103,21 

 7.873,40 
 0,00 

 4.214,35 
 -46,47 

 3.760,25 
 -52,24 

 3.506,68 
 -55,46 

 7.984,67 
 1,41 

 3.305,32 
 -58,02 

         
 

Titel 1.6 SW Kanalarbeiten innerhalb (Grundlleit 
Abweichung % 

 4.704,86 
 -7,32 

 5.076,60 
 0,00 

 5.764,28 
 13,55 

 5.624,80 
 10,80 

 4.783,18 
 -5,78 

 5.503,34 
 8,41 

 7.850,74 
 54,65 

         
 

Titel 1.7 RW Entwässerungskanalarbeiten 
Abweichung % 

 3.905,68 
 22,39 

 3.191,18 
 0,00 

 3.547,67 
 11,17 

 2.896,38 
 -9,24 

 4.215,60 
 32,10 

 4.645,57 
 45,58 

 5.499,20 
 72,32 

         
 

Titel 1.8 Mauerarbeiten 
Abweichung % 

 21.903,63 
 -10,07 

 24.355,57 
 0,00 

 24.614,00 
 1,06 

 20.975,51 
 -13,88 

 24.938,28 
 2,39 

 24.395,38 
 0,16 

 31.829,46 
 30,69 

         
 

Titel 1.9 Beton- und Stahlbetonarbeiten 
Abweichung % 

 62.947,58 
 -5,48 

 66.599,80 
 0,00 

 68.349,65 
 2,63 

 80.757,34 
 21,26 

 76.226,44 
 14,45 

 76.620,54 
 15,05 

 83.889,99 
 25,96 

         
 

Titel 1.10 Beton- und Stahlbetonarbeiten Aufzug 
Abweichung % 

 5.859,95 
 1,70 

 5.762,02 
 0,00 

 7.457,64 
 29,43 

 9.065,02 
 57,32 

 13.171,81 
 128,60 

 8.716,60 
 51,28 

 9.438,31 
 63,80 

         
 

Titel 1.11 Beton- und Stahlbetonarbeiten - Gara 
Abweichung % 

 7.885,83 
 -2,42 

 8.081,47 
 0,00 

 8.997,84 
 11,34 

 10.165,54 
 25,79 

 15.118,43 
 87,08 

 20.461,19 
 153,19 

 11.177,12 
 38,31 

         
 

Titel 1.12 Beton- und Stahlbetonarbeiten - Carp 
Abweichung % 

 1.413,38 
 -20,37 

 1.775,02 
 0,00 

 2.400,94 
 35,26 

 2.324,54 
 30,96 

 2.247,50 
 26,62 

 2.625,64 
 47,92 

 2.289,85 
 29,00 

         
 

Titel 1.13 Stundenlohnarbeiten 
Abweichung % 

 2.902,05 
 -2,32 

 2.971,00 
 0,00 

 2.955,00 
 -0,54 

 3.141,50 
 5,74 

 2.782,50 
 -6,34 

 2.860,00 
 -3,74 

 2.716,00 
 -8,58 
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Endsummen Gewerk 1 
Summe vor Abschlag: 
Abweichung %: 
Abschlag % jeder Ebene 
Betrag Abschlag %: 
Summe nach Abschlag: 

 
 148.734,28 
 -0,20 
 0,00% 
 0,00 
 148.734,28 

 
 149.038,91 
 0,00 
 0,00% 
 0,00 
 149.038,91 

 
 147.932,67 
 -0,74 
 0,00% 
 0,00 
 147.932,67 

 
 161.578,24 
 8,41 
 0,00% 
 0,00 
 161.578,24 

 
 166.200,31 
 11,51 
 0,00% 
 0,00 
 166.200,31 

 
 184.482,98 
 23,78 
 0,00% 
 0,00 
 184.482,98 

 
 192.615,51 
 29,24 
 0,00% 
 0,00 
 192.615,51 
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Gesamtzusammenstellung 
Baumeisterarbeiten 2014 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

Gewerk 1 Baumeisterarbeiten EFH 
Abweichung % 

 148.734,28 
 -0,20 

 149.038,91 
 0,00 

 147.932,67 
 -0,74 

 161.578,24 
 8,41 

 166.200,31 
 11,51 

 184.482,98 
 23,78 

 192.615,51 
 29,24 

         
 

Endsummen Baumeisterarbeiten BV Deisenhofer 2014 
Summe vor Abschlag: 
Abweichung %: 
Abschlag % jeder Ebene 
Betrag Abschlag %:  
Abschlag Pauschal 
Summe nach Abschlag: 
MwSt % 
MwSt-Betrag: 
Summe Brutto: 
Skonto %: 
Skonto-Betrag: 
Summe Brutto abzüglich Skonto: 

 
 148.734,28 
 -0,20 
 0,00% 
 0,00 
 0,00 
 148.734,28 
 19,0% 
 28.259,51 
 176.993,79 
 0,00 
 0,00 
 176.993,79 

 
 149.038,91 
 0,00 
 0,00% 
 0,00 
 0,00 
 149.038,91 
 19,0% 
 28.317,39 
 177.356,30 
 0,00 
 0,00 
 177.356,30 

 
 147.932,67 
 -0,74 
 0,00% 
 0,00 
 0,00 
 147.932,67 
 19,0% 
 28.107,21 
 176.039,88 
 0,00 
 0,00 
 176.039,88 

 
 161.578,24 
 8,41 
 0,00% 
 0,00 
 0,00 
 161.578,24 
 19,0% 
 30.699,87 
 192.278,11 
 0,00 
 0,00 
 192.278,11 

 
 166.200,31 
 11,51 
 0,00% 
 0,00 
 0,00 
 166.200,31 
 19,0% 
 31.578,06 
 197.778,37 
 0,00 
 0,00 
 197.778,37 

 
 184.482,98 
 23,78 
 0,00% 
 0,00 
 0,00 
 184.482,98 
 19,0% 
 35.051,77 
 219.534,75 
 0,00 
 0,00 
 219.534,75 

 
 192.615,51 
 29,24 
 0,00% 
 0,00 
 0,00 
 192.615,51 
 19,0% 
 36.596,95 
 229.212,46 
 0,00 
 0,00 
 229.212,46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


